
DECRETO

LAJA, 06 Agosto de 2012.-

30.04.2007, suscrito entre la Municipalidad de Laja e Iván
VISTOS:
1.- Contrato de fecha
Velásquez Bahamondes;
2. - D.A. N°1 .423 de fecha 30.04.2007, que aprueba el contrato;
3.- D.A. N°3.995 del 27.12.2011, que desestima oferta en la licitación 3735-32-LP1 1 ,
Servicio Vigilancia Dependencias Municipales y Guardavías Pasarela Vehicular Laja-San
Rosendo y procede a realizar una nueva licitación;
4.- Informe N°133 del D.O.M., de fecha 27.12.2011, con Resolución del Sr. Alcalde;
5.- Contrato conexo de fecha 29.12.2011, suscrito entre Iván Velásquez Bahamondes y
la I. Municipalidad de Laja;
6.- D.A. N°4079 de fecha 30.12.2012, que aprueba contrato;
7.- Licitación 3735-4-lp12 en el Portal Mercado Público;
8.- Apertura Electrónica de fecha 27.02.2012;
9.- D.A. N°608 de fecha 29.02.2012, que declara desierta la licitación N°3735-4-lp12;
10.-lnforme N°15 del Director de Obras Municipales, de fecha 29.02.2012, con resolución
Sra. Alcaldesa (S);
11.- Contrato conexo de fecha 29.02.2012, suscrito con Iván Velásquez Bahamondes;
12.- D.A. N°619 de fecha 29.02.2012, que aprueba contrato conexo;
13.- DA N°718 de fecha 06. 03. 2012, que acepta garantía;
14.- Liquidación Final de Contrato de fecha 06.08.2012;
15.- Reglamento de Adquisiciones N°01 de fecha 10.11.2005;
16.- Reglamento de la Ley N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministro y prestación de Servicios;
17.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
1.- La necesidad de liquidar el contrato de servicio Guardavías de Pasarela Vehicular
Laja-San Rosendo y proceder a la devolución de la garantía de fiel cumplimiento del
contrato del servicio;

RESUELVO :
1.- APRUÉBESE la Liquidación Final de Contrato de servicio Guardavías de Pasarela
Vehicular Laja-San Rosendo, contratado con Iván Velásquez Bahamondes.

2.- AUTORÍCESE a la Tesorería Municipal, para que proceda a la devolución del
Depósito a la Vista N°0053722 del Banco Santander, por un monto de $1.173.002.-

ANOTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

3EPULVEDA MORA
RETARÍA' MUNICIPAL

MGH/ mch
_N:/

SS.MM (

Depto. Control
DOM (2)
D.A.F. (Tesorería)

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de L^a

Salmaceda 292 Fonos' 524600- Fax; 534233


